
                 
                    CRNA GORA 
OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO      
                    TU SPI br. 1/21               
           Ulcinj, 05.03.2021.godine 

 

Osnovno državno tužilaštvo Ulcinj na osnovu člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu 
informacijama (Sl.list CG 44/12, 30/17) postupajući po zahtjevima MANS-a, br.133484 i 133485,  oba  od 03. 
marta 2021.godine, poslati putem maila ovom tužilaštvu, radi pristupa informaciji, donosi  

R J E Š E NJ E 

1.Usvajaju se zahtjevi  MANSA-a  br.133484 i 133485,  oba  od 03. marta 2021.godine, kojim je 
tražen pristup informaciji o:  

- broju  pimljenih prijava  za  krivično djelo  ubijanje i mučenje životinja  i razaranje njihovog staništa 
( čl. 309 KZCG) u periodu od 01. 01. 2016. godine- do 28. 02. 2021. godine ( zahtjev br.133484). 

-broju  podignutih optužnica  za  krivično djelo  ubijanje i mučenje životinja  i razaranje njihovog 
staništa ( čl. 309 KZCG) u periodu od 01. 01. 2016. godine- do 28. 02. 2021. godine ( zahtjev br.133485). 

2. Pristup informaciji ostvariće se dostavljanjem informacije putem elektronske pošte na adresu 
spi@mans.co.me. 

 

3. Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.  

O b r a z l o ž e nj e 

MANS-a je dana  03.03. 2021. godine putem maila  ODT Ulcinj  uputio dva  zahtjeva za slobodan 
pristup informacijama,  tražeći informacije o broju  pimljenih prijava  za  krivično djelo  ubijanje i mučenje 
životinja  i razaranje njihovog staništa ( čl. 309 KZCG) u periodu od 01. 01. 2016. godine- do 28. 02. 2021. 
godine ( zahtjev br.133484)  i broju  podignutih optužnica  za  krivično djelo  ubijanje i mučenje životinja  i 
razaranje njihovog staništa ( čl. 309 KZCG) u periodu od 01. 01. 2016. godine- do 28. 02. 2021. godine ( 
zahtjev br.133485). 

U postupku po zahtjevu, Osnovno državno tužilaštvo Ulcinj utvrdilo je da posjeduje informacije iz 
tačke 1 ovog riješenja, te da se u istoj ne nalaze podaci čijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa 
iz člana 14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, pa nalazi da zahtjeve treba usvojiti kao osnovane, 
u skladu sa članom 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.  

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja. 
 
 
Pravna pouka:  
Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacijama u 
roku od 15 dana od dana prijema rješenja.  
 

  
 DRŽAVNA TUŽITELJKA 
     Feriha Muratović 
 



  

                                             

                      CRNA GORA 

OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO 

                      TU.SPI. br. 1/21 
             Ulcinj, 24.03.2021.godine. 
  

AGENCIJA ZA ZAŠTITU LIČNIH PODATAKA  

I  

SLOBODAN PRISTUP INFORMACIJAMA 

 

                                 

                                                                                                                PODGORICA 

 

      Dopisom od 23.03. 2021. godine dostavili smo Vam naše spise predmeta,  zajedno sa  žalbom 
MANS-a br. 13384 od 19.03. 2021. godine. 

        Dana 23.03. 2021. godine, u 14,31h,  putem maila, MANS je dostavio žabu zbog ćutanja uprave 
administracije  br.133485 od 23.03. 2021. godine. 

         U prilogu akta  dostavljamo navedenu žalbu, uz ponavljanje prethodne napomene da je MANS 
putem maila dobio informaciju po svojim zahtjevima 133484 i 133485. 

         Dana 24.03. 2021. godine MANS –u je  poslato i  rješenje  ovog tužilaštva TU SPI. br. 1/21 od 
05.03. 2021. godine (dokaz u prilogu),  kojim su usvojeni  zahtjevi za slobodan pristup informacijama  
133484 i 133485 ( radi se o praktično  o istovjetnim zahtjevima,  u kojima  se u jednom traži broj  
primljenih prijava, a u drugom  broj podignutih optužnica  za krivično djelo  ubijanje i mučenje životinja 
i razaranje njihovog staništa iz čl.309 KZ CG,te je MANS- u odgovoreno jedinstvenom informacijom    
po oba zahtjeva). 

 

 

                                                                                                             ZAMJENIK RODT 

                                                       Vladimir Savović 

 

 



 

  

                                             
                      CRNA GORA 
OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO 
                      TU.SPI. br. 1/21 
             Ulcinj, 23.03.2021.godine. 
  

 
AGENCIJA ZA ZAŠTITU LIČNIH PODATAKA  

I  
SLOBODAN PRISTUP INFORMACIJAMA 

 
                                 

                                                                                                                PODGORICA 
 

 
 
      U prilogu akta  dostavljamo žalbu MANS-a br. 13384 od 19.03. 2021. godine, sa spisima 
predmeta ovog tužilaštva  formiranim po  zahtjevu  za slobodan pristup informacijama MANS-a 
        Napominemo,  ne stoje navodi žalbe da je  zahtjev odbijen, jer je informacija  putem maila 
dostavljena MANS-u dana 05.03.2021.godine,  što se utvrđuje i samog sadržaja žalbe. 
         Istina,  adminstrativnom greškom  izostalo je i dostavljanje rješenja kojim je zahtjev usvojen. 
Rješenje kojim je zahtjev usvojen dostaviće se MANS-u naknadno putem pošte,  pri čemu  će se još 
jednom putem pošte, zajedno sa rješenjem,  dostaviti  i   tražena inforamcija. 

 
 
                                                                                                             ZAMJENIK RODT 
                                                       Vladimir Savović 

 
 
  

                          

 

 

 

 

 



                                        

                      CRNA GORA 

OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO 

                      TU.SPI. br. 1/21 
             Ulcinj, 24.03.2021.godine. 
  

 

MANS 

 

                                 

                                                                                                                PODGORICA 

 

 

 

      Dana 03.03. 2021. godine  putem maila dostavili ste nam  Vaše zahtjeve za slobodan 
informacijama br. 133484 i 133485.  Dana 05. 03. 2021. godine  putem maila  dobili ste informaciju  
po oba zahtjeva.  Naime,  radi se o praktično  o istovjetnim zahtjevima,  u kojima  se u jednom traži 
broj  primljenih prijava, a u drugom  broj podignutih optužnica  za krivično djelo  ubijanje i mučenje 
životinja i razaranje njihovog staništa iz čl.309 KZ CG,  iz kojeg razloga  ste tražene informacije dobili   
u okviru jednog  našeg akta- informacije ( uz informaciju o broju prijava dobili ste i informaciju o broju 
optužnih predloga, jer se  za djela  zaprijećena kaznom manjom od pet godina zatvora  i ne može 
podići optužnica). 

       Dana 23.03. 2021. godine zaprimili smo Vašu žalbu br.133484 od 19. 03.2021. godine putem 
pošte, a zatim putem maila i Vašu  žalbu zbog ćutanja uprave br. 133485 od 23.03. 2021. godine. 

        Uz dostavu  ranije adminstrativnom greškom nedostavljenog rješenja  kojim su Vaši zahtjevi 
usvojeni ( dostavljena Vam je  samo tražena informacija), sa ponovljenom informacijom, 
obavještavam  Vas da su cjelokupni spisi predmeta dostavljeni Agenciji  za zaštitu ličnih podataka i 
slobodan pristup informacijama 

                                                                                                                        ZAMJENIK RODT 

                                                       Vladimir Savović 

 

 

 



 

 

 

                        

        

  

                                        
                      CRNA GORA 
OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO 
                      TU.SPI. br. 1/21 
             Ulcinj, 12.04.2021.godine. 
  

 
AGENCIJA ZA ZAŠTITU LIČNIH PODATAKA  

I  
SLOBODAN PRISTUP INFORMACIJAMA 

 
                                 

                                                                                                                PODGORICA 
 

 
 

 U prilogu Vam dostavljamo žalbe MANS-a br. 133484 od 9.4.2021.godine i 133485 od 
9.4.2021.godine, obje protiv rješenja ovog tužilaštva TU SPI br. 1/21 od 5.3.2021.godine. 
 Napominjemo, prethodno smo Vam dostavili rješenja TU SPI br. 1/21, zajedno sa 
cjelokupnim spisima predmeta TU SPI br. 1/21. 

 
 
                                                                                                        ZAMJENIK RODT 
                                                       Vladimir Savović 

 
 
 
 
 
                        
        
 
 

 



 

                        

        

 

 
 

                    
                    CRNA GORA 
OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO      
                    TU SPI br. 1/21               
           Ulcinj, 06.05.2021.godine 

 

Osnovno državno tužilaštvo Ulcinj na osnovu člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu 
informacijama (Sl.list CG 44/12, 30/17) postupajući po zahtjevima MANS-a, br.133484 i 133485,  oba  od 03. 
marta 2021.godine, poslati putem maila ovom tužilaštvu, radi pristupa informaciji, donosi  

R J E Š E NJ E 

1.Usvajaju se zahtjevi  MANSA-a  br.133484 i 133485,  oba  od 03. marta 2021.godine, kojim je 
tražen pristup informaciji o:  

- broju  pimljenih prijava  za  krivično djelo  ubijanje i mučenje životinja  i razaranje njihovog staništa 
( čl. 309 KZCG) u periodu od 01. 01. 2016. godine- do 28. 02. 2021. godine ( zahtjev br.133484). 

-broju  podignutih optužnica  za  krivično djelo  ubijanje i mučenje životinja  i razaranje njihovog 
staništa ( čl. 309 KZCG) u periodu od 01. 01. 2016. godine- do 28. 02. 2021. godine ( zahtjev br.133485). 

2. Pristup informaciji ostvariće se dostavljanjem informacije putem pošte na adresu Dalmatinsa 188, 
81000 Podgorica 

 

3. Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.  

O b r a z l o ž e nj e 

MANS-a je dana  03.03. 2021. godine putem maila  ODT Ulcinj  uputio dva  zahtjeva za slobodan 
pristup informacijama,  tražeći informacije o broju  pimljenih prijava  za  krivično djelo  ubijanje i mučenje 
životinja  i razaranje njihovog staništa ( čl. 309 KZCG) u periodu od 01. 01. 2016. godine- do 28. 02. 2021. 
godine ( zahtjev br.133484)  i broju  podignutih optužnica  za  krivično djelo  ubijanje i mučenje životinja  i 
razaranje njihovog staništa ( čl. 309 KZCG) u periodu od 01. 01. 2016. godine- do 28. 02. 2021. godine ( 
zahtjev br.133485). 

U postupku po zahtjevu, Osnovno državno tužilaštvo Ulcinj donijelo rješenje o spajanju postupaka 
po navedenim zahtjevima TU SPI br 1/21 od 06.05.2021., te utvrdilo je da posjeduje informacije iz tačke 1 
ovog riješenja, te da se u istoj ne nalaze podaci čijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz 
člana 14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, pa nalazi da zahtjeve treba usvojiti kao osnovane, u 
skladu sa članom 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.  

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja. 



 
 
Pravna pouka:  
Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama 
u roku od 15 dana od dana prijema rješenja.  

 
DRŽAVNA TUŽITELJKA 
     Feriha Muratović                        
 
 

                 
                    CRNA GORA 
OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO      
                    TU SPI br. 1/21               
           Ulcinj, 06.05.2021.godine 

 

Osnovno državno tužilaštvo Ulcinj, na osnovu člana 10 Zakona o upravnom postupku (Sl.list CG 
56/14, 20/15, 40/16, 37/17) postupajući po zahtjevima MANS-a, br.133484 i 133485,  oba  od 03. marta 
2021.godine, poslati putem maila ovom tužilaštvu, radi pristupa informaciji, donosi  

R J E Š E NJ E 

 

Spajaju se postupci po zahtjevima  MANSA-a  br.133484 i 133485,  oba  od 03. marta 2021.godine, 
kojim je tražen pristup informaciji, i to o:  

- broju  pimljenih prijava  za  krivično djelo  ubijanje i mučenje životinja  i razaranje njihovog staništa 
( čl. 309 KZCG) u periodu od 01. 01. 2016. godine- do 28. 02. 2021. godine ( zahtjev br.133484), 

-broju  podignutih optužnica  za  krivično djelo  ubijanje i mučenje životinja  i razaranje njihovog 
staništa ( čl. 309 KZCG) u periodu od 01. 01. 2016. godine- do 28. 02. 2021. godine ( zahtjev br.133485), 

te se ima sporovesti jedinstveni postupak pod poslovnom oznakom TU SPI br 1/21 

             Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.  

O b r a z l o ž e nj e 

MANS-a je dana  03.03. 2021. godine putem maila  ODT Ulcinj  uputio dva  zahtjeva za slobodan 
pristup informacijama,  tražeći informacije o broju  pimljenih prijava  za  krivično djelo  ubijanje i mučenje 
životinja  i razaranje njihovog staništa ( čl. 309 KZCG) u periodu od 01. 01. 2016. godine- do 28. 02. 2021. 
godine ( zahtjev br.133484)  i broju  podignutih optužnica  za  krivično djelo  ubijanje i mučenje životinja  i 
razaranje njihovog staništa ( čl. 309 KZCG) u periodu od 01. 01. 2016. godine- do 28. 02. 2021. godine ( 
zahtjev br.133485). 

Obzirom da se radi o srodnim, gotovo istovjetnim zahtjevima, u cilju vođenja postupka bez 
odugovlačenja, sa što manje troškova, odlučeno je da se postupci spoje i sprovede jedinstveni postupak, pri 
čemu se ni na koji način ne dovode u pitanje zaštita prava i pravni interesi podnosioca zahtjeva. 

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja. 
 
 



Pravna pouka:  
Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama 
u roku od 15 dana od dana prijema rješenja.  
 

  
 DRŽAVNA TUŽITELJKA 
     Feriha Muratović                        

        

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                            

                      CRNA GORA  

OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO 

                      TU.SPI. br. 1/21 
             Ulcinj, 06.05.2021.godine. 
  

 

MANS 

 

                                 

                                                                                                                PODGORICA 

       

       Poštovani,  

       U prilogu akta dostavljamo kopiju rješenja Agencije za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup 
informacijama Br. UP II 07-30-954-2/21 od 29.04.2021., rješenje ODT-a Ulcinj TU SPI br. 1/21 od 
06.05.2021. o spajanju postupaka, rješenje ODT-a Ulcinj TU SPI br. 1/21 od 06.05.2021. kojim se 
usvajaju zahtjevi MANS-a, sa zatraženom informacijom koja je i prethodno dostavljena. 

 

   

 

                                                                                                                        ZAMJENIK RODT 

                                                       Vladimir Savović 

 
 


